
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 726/2022 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh: 3 

 

Zápis č. 5/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 24.08.2022 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. Zdenka Veiglová 

Omluveni:  Růžena Motlová 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 16.08.2022 do 24.08.2022. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 4/2022 z předchozího zasedání dne 22.06.2022 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Vladimír Salaba. 

Zapisovatelkou určil Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Směna pozemku – 30 Kč  

5) Akcie Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

6) Stanovení počtu zaměstnanců obce v obecním úřadu 

7) Zápis ze zasedání Kontrolního výboru č. 2/2022 

8) Různé  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/5/2022 bylo schváleno. 

 

 



str. 2 

4) Směna pozemku 

Předsedající znovu informoval přítomné o záměru obce směnit pozemkové parcely č. 130/3 o 

výměře 778 m2 dle geometrického plánu r. 224-234/2022 v obci Anenská Studánka a 

katastrálním území Anenská Studánka, za pozemkové parcely č. 127/4 o výměře 9 m2  a         

č. 935 o výměře 37 m2 v k.ú. Anenská Studánka ve vlastnictví ………………….. Záměr obce 

č.j. OUAS 677/2022 byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále 

jen „zákon o obcích“), zveřejněn na úřední desce a dálkovým přístupem na internetových 

stránkách od 01.08.2022 do 16.08.2022. Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků 

s doplatkem za pozemky 21 960 Kč, což činí 30 Kč / 1 m2, dále ……………uhradí polovinu 

nákladů za geometrický plán, polovinu nákladů za zhotovení smluv a polovinu nákladů na 

vklad od katastru nemovitostí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje směnu pozemkové parcely č. 

130/3 o výměře 778 m2 dle geometrického plánu r. 224-234/2022 v obci Anenská Studánka a 

katastrálním území Anenská Studánka, za pozemkové parcely č. 127/4 o výměře 9 m2 a č. 935 

o výměře 37 m2 v k.ú. Anenská Studánka ve vlastnictví………………. Zastupitelstvo obce 

schvaluje směnu pozemků s doplatkem za pozemky 21 960 Kč, což činí 30 Kč / 1 m2, dále 

…………. uhradí polovinu nákladů za geometrický plán, polovinu nákladů za zhotovení smluv 

a polovinu nákladů na vklad od katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 2/5/2022 bylo schváleno 

 

 

 

 

5) Akcie Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

Předsedající předložil zastupitelům Veřejný návrh smlouvy na odkup vlastních akcií, kterou 

obecní úřad obdržel od společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

Předsedající otevřel debatu. Členové ZO se shodují neuzavřít tuto smlouvu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a rozhodlo se neuzavřít Veřejný návrh 

smlouvy na odkup vlastních akcií, kterou obecní úřad obdržel od společnosti Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/5/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 

6) Stanovení počtu zaměstnanců obce v obecním úřadu 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka v souladu s ustanovením § 102 odst. 4 ve spojení s 

§ 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích stanovuje s účinností od 01.09.2022 celkový počet 

zaměstnanců obce zařazených do obecního úřadu na 3 zaměstnance.         

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, podle§ 102 odst. 4  ve spojení s § 102 odst. 2 písm. j) 

zákona o obcích, stanovilo s účinností od 01.09.2022 celkový počet zaměstnanců obce 

zařazených do obecního úřadu na 3 zaměstnance.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/5/2022 bylo schváleno. 

 

 

 



str. 3 

7) Zápis ze zasedání Kontrolního výboru č. 2/2022  

Předsedající dal slovo panu Oldřichu Hubenému, předsedovi Kontrolního výboru (dále také 

„KV“), který seznámil přítomné se zápisem jednání KV č. 2/2022 konaného dne 10.08.2022  

v kanceláři obecního úřadu. Předmětem kontroly bylo usnesení zastupitelstva č. 1/2022 ze dne 

09.02.2022, č. 2/2022 ze dne 09.03.2022, č. 3/2022 ze dne 20.5.2022 a č. 4/2022 ze dne 

22.6.2022.                                                                                                                                                                                                                                                                             

Výbor při kontrole těchto zápisů nezjistil chyby. Předsedající dal prostor pro připomínky, poté 

dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Kontrolního výboru ze 

dne 10.08.202, jejíž náplní byla kontrola usnesení zápisů zastupitelstva č. 1/2022, 2/2022, 

3/2022 a 4/2022. Výbor při kontrole nezjistil chyby. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/5/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

8) Různé 

 

Závěrečný účet DSO LANŠKROUNSKO 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty obce o schválení „Závěrečného účtu 

svazku LANŠKROUNSKA za rok 2021“ bez výhrad na shromáždění starostů konaném dne 

23.6.2022. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty obce o schválení „Závěrečného účtu 

svazku LANŠKROUNSKA za rok 2021“ bez výhrad na shromáždění starostů konaném dne 

23.6.2022 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 6/5/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie Veřejného návrhu smlouvy na odkup vlastních akcií 

3) Kopie záměru obce č.j. OUAS 677/2022 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 31.08.2022 

 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 31.08.2022 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


